
  
Do natychmiastowej publikacji: 24.07.2024  GUBERNATOR KATHY HOCHUL 

 
 

GUBERNATOR HOCHUL JEST GOSPODARZEM ORGANIZOWANEGO W 
REGIONIE WESTERN NEW YORK OKRĄGŁEGO STOŁU POŚWIĘCONEGO 

UŻYWANIU SMARTFONÓW W SZKOŁACH NA TERENIE STANU NOWY JORK  
  

Kontynuacja serii organizowanych w całym stanie spotkań z nauczycielami, 
rodzicami i innymi zainteresowanymi stronami  

  
Kontynuuje wiodące działania gubernator w zakresie zdrowia psychicznego i 

dobrego samopoczucia młodzieży, w tym pierwsze w kraju prawo 
przeciwdziałające uzależniającym kanałom mediów społecznościowych, 

rozszerzając szkolne kliniki zdrowia psychicznego i rozpoczynając kampanię 
„Wyloguj się z sieci, wyjdź na zewnątrz”  

  
  

Gubernator Kathy Hochul przeprowadziła dziś dyskusję przy okrągłym stole z lokalnymi 
nauczycielami i interesariuszami w regionie Western New York w ramach swojej 
ogólnostanowej serii spotkań poświęconych zjawisku korzystania ze smartfonów w 
szkołach. Spotkania rozpoczęły się po kilku ostatnich sesjach w Reginie Capital Region, 
Long Island i na południu stanu, a w nadchodzących miesiącach będą kontynuowane 
dodatkowe okrągłe stoły z kluczowymi interesariuszami. Jak podkreśliła gubernator, 
zaangażowanie interesariuszy będzie odgrywać kluczową rolę w opracowywaniu 
ogólnostanowej propozycji polityki dotyczącej smartfonów w szkołach, która zostanie 
ogłoszona jeszcze w tym roku.  
  
„Moim głównym priorytetem jest ochrona mieszkańców stanu Nowy Jork, a teraz nasze 
dzieci potrzebują naszej pomocy”, powiedziała gubernator Hochul. „Potrzebują 
naszej pomocy, czują się przygnębione i są niespokojne. Musimy powstrzymać ich 
przed spędzaniem swojego życia na „przewijaniu” treści i przywrócić im radość z bycia 
dziećmi. Wysłuchanie głosów młodych ludzi i nauczycieli pozwoli nam opracować 
skuteczne rozwiązania w celu rozwiązania tego kryzysu zdrowia psychicznego i 
przyniesie rezultaty dla naszych dzieci i szkół”.  
  
Dzisiejsze spotkanie przy okrągłym stole odbyło się w Kenmore Junior/Senior High 
School i zgromadziło przedstawicieli administracji szkół, nauczycieli i rodziców z kilku 
różnych szkół w regionie. Kolejne potkania przy okrągłym stole stoły w nadchodzących 
miesiącach odbędą się w całym stanie z udziałem szerokiego grona pedagogów, 
rodziców, uczniów i rzeczników.  



  
Zgodnie z sondażem przeprowadzonym przez Pew Research w czerwcu, 72 procent 
nauczycieli szkół średnich w całym kraju twierdzi, że rozpraszanie uwagi uczniów przez 
telefony komórkowe jest głównym problemem w ich klasie. W ramach swojego 
zaangażowania w rozwiązanie tego problemu i stworzenie bardziej pozytywnych 
wyników dla uczniów, rodzin i nauczycieli, gubernator Hochul oświadczyła wiosną tego 
roku, że planuje zaproponować ogólnokrajową politykę mającą na celu rozwiązanie 
problemu nadmiernego korzystania ze smartfonów w szkołach.  
  
Gubernator Hochul podkreśliła również, że wiele szkół w całym stanie – w tym niektóre 
reprezentowane przy dzisiejszym okrągłym stole – ma obecnie indywidualne zasady 
dotyczące korzystania z telefonów komórkowych w swoich klasach. Gubernator 
koncentruje się na zebraniu szczegółowych perspektyw dotyczących sukcesów i 
wyzwań obserwowanych przez różne szkoły i zainteresowane strony w całym stanie w 
oparciu o obecną mozaikę indywidualnych polityk szkolnych.  
  
Wśród uczestników dzisiejszego okrągłego stołu znaleźli się:  

• Sabatino Cimato, kurator oświaty, Kenmore Tonawanda Union Free School 
District  

• Gregory Woytila, kurator oświaty, North Tonawanda City School District  
• Darlene Jesonowski, kurator oświaty ds. przywództwa szkolnego, Buffalo Public 

Schools  

• Dean Johnson, mocodawca Kenmore West High School  
• Robyn Brydalski, nauczycielka, Franklin Elementary  

• Elizabeth Aszkler, bibliotekarka i rodzic, Kenmore West High School  
• Dr Denise Stappenbeck, dyrektor ds. usług dla uczniów, Williamsville Central 

School District  
• Cheryl Hughes, członek zarządu NYSUT i członek Kenmore Teachers 

Association  

• Scott Reddinger, prezes, Stowarzyszenie Edukacyjne Lockport  
• LaShonda McKenzie, członkini Centralnego Stowarzyszenia Nauczycieli w 

Cheektowaga  

• Kelly White, zastępczyni dozorcy ds. programu nauczania, przywództwa i 
instrukcji, Kenmore Tonawanda Union Free School District  

  
Ta wizyta konsultacyjna opiera się na przywództwie gubernator Hochul w zakresie 
zdrowia psychicznego i dobrego samopoczucia młodzieży, które obejmowało 
podpisanie pierwszej w kraju ustawy mającej na celu zwalczanie uzależniających 
kanałów mediów społecznościowych; rozszerzenie szkolnych klinik zdrowia 
psychicznego i innych zasobów; oraz uruchomienie kampanii „Wyloguj się z sieci, wyjdź 
na zewnątrz” (Get Offline, Get Outside), aby zachęcić dzieci i rodziny do odłożenia 
telefonu, odpoczynku od mediów społecznościowych i spędzania czasu na świeżym 
powietrzu tego lata.  
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 Dodatkowe dyskusje przy okrągłym stole z nauczycielami, rodzicami, uczniami i innymi 
zwolennikami odbędą się w nadchodzących miesiącach.  
  
Jest to kontynuacja przywództwa gubernator Hochul w zakresie zdrowia psychicznego i 
dobrego samopoczucia młodzieży, które obejmowało podpisanie pierwszej w kraju 
ustawy mającej na celu zwalczanie uzależniających kanałów mediów 
społecznościowych; rozszerzenie szkolnych klinik zdrowia psychicznego i innych 
zasobów; oraz rozpoczęcie kampanii „Wyloguj się z sieci, wyjdź na zewnątrz”, aby 
zachęcić dzieci i rodziny do odłożenia telefonu, odpoczynku od mediów 
społecznościowych i spędzania czasu na świeżym powietrzu tego lata.  
  
Wyzwania związane z telefonami komórkowymi w szkołach podkreślają również ciągłą 
kwestię utraty możliwości uczenia się, szczególnie w erze po pandemii. Działania 
podjęte przez gubernator Hochul są kolejnym krokiem zapewniającym, że nasi 
uczniowie w pełni skupią się na nauce.  
  
Wiodące w kraju przepisy chroniące dzieci w mediach społecznościowych  
W czerwcu gubernator Hochul podpisała dwie ważne ustawy, które pomogą stworzyć 
bezpieczniejsze środowisko cyfrowe dla młodych ludzi w stanie Nowy Jork.  
  
Ustawa o powstrzymaniu wykorzystywania uzależniających treści dla dzieci (SAFE for 
Kids Act) wymaga od firm z branży mediów społecznościowych ograniczenia 
uzależniających kanałów na swoich platformach dla użytkowników poniżej 18. roku 
życia. Użytkownicy poniżej 18. roku życia nie będą przekierowywani na uzależniające 
kanały, chyba że wyrażą na to zgodę ich rodzice. Warto zauważyć, że ustawa o 
powstrzymaniu wykorzystywania uzależniających treści dla dzieci była pierwszą tego 
typu ustawą podpisaną w jakimkolwiek stanie w całym kraju.  
  
Ustawa o ochronie danych dzieci (Child Data Protection Act) w stanie Nowy Jork 
zabroni stronom internetowym i podłączonym do nich urządzeniom gromadzenia, 
wykorzystywania, udostępniania lub sprzedawania danych osobowych osób poniżej 18 
roku życia, chyba że otrzymają one świadomą zgodę lub jeśli nie jest to absolutnie 
konieczne do celów strony internetowej.  
  
Ogólnokrajowe inwestycje w zdrowie psychiczne młodzieży  
W ramach inwestycji o wartości 1 mld USD w zdrowie psychiczne w całym stanie, 
gubernator Hochul znacznie rozszerzyła również dostęp do opieki zdrowotnej i zasobów 
dla młodych ludzi i ich rodzin. Gubernator nadal koncentrowała się na wsparciu i 
usługach dla młodzieży, zapewniając dodatkowe inwestycje w uchwalonym budżecie na 
rok finansowy 2025.  
  
Gubernator Hochul podjęła kroki w ramach uchwalonego budżetu, aby rozszerzyć 
wsparcie w zakresie zdrowia psychicznego dla dzieci w całym stanie i zapewniać, że ich 
głosy są słyszane, realizując program, który przedstawiła w styczniowym orędziu 
stanowym. Gubernator ogłosiła przeznaczenie 20 mln USD na rozpoczęcie działalności 
dla szkolnych klinik zdrowia psychicznego i uruchomiła aplikację, która ułatwi 
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zainteresowanym szkołom utworzenie tych satelitów. Ogłoszenie to opierało się na 
kwocie w wysokości 5,1 mln USD w ramach dotacji przyznanych w listopadzie na 
wsparcie 137 nowych klinik szkolnych, w tym 82 w szkołach o wysokich potrzebach, i 
zwiększając ich łączną liczbę do ponad 1200 w całym stanie.  
  
W zaproponowanym przez gubernator budżecie na rok 2025 przeznaczono ponad 19 
mln USD na zapewnienie krytycznej opieki młodym ludziom poza środowiskiem 
szkolnym, w tym na zwiększenie zasobów dla młodzieży objętej leczeniem w ich 
społeczności lub, w razie potrzeby, w placówkach opiekuńczych. Finansowanie 
kluczowych inicjatyw, takich jak zespoły asertywnego leczenia środowiskowego 
młodzieży (Youth Assertive Community Treatment), które zapewniają kompleksowe 
usługi i wsparcie młodym ludziom zagrożonym rozpoczęciem stacjonarnego, lub 
psychiatrycznego leczenia szpitalnego, zostanie zwiększone o 9,6 mln USD, aby nadal 
oferować im wsparcie w miejscu zamieszkania i w ich społeczności, gdy tylko będzie to 
możliwe. Ponadto gubernator zapewniła dodatkowe 4 mln USD na wsparcie programu 
umarzania pożyczek dla licencjonowanych specjalistów w dziedzinie zdrowia 
psychicznego dzieci i rodzin.  
  
Pomoc młodym ludziom w ramach kampanii „Wyloguj się z sieci, wyjdź na 
zewnątrz”  
Tego lata gubernator Hochul rozpoczęła letnią kampanię „Wyloguj się z sieci, wyjdź na 
zewnątrz”, mającą na celu promowanie zdrowia fizycznego i psychicznego poprzez 
pomoc dzieciom i rodzinom w stanie Nowy Jork w odłożeniu telefonów komórkowych, 
odpoczynku od mediów społecznościowych oraz cieszeniu się rekreacją i spotkaniami 
towarzyskimi na świeżym powietrzu. Oprócz zniesienia opłat za basen w parkach stanu 
Nowy Jork, rozszerzenia dostępu do zajęć na świeżym powietrzu i innych ogłoszeń, 
kampania ta pomogła już zainspirować znaczny wzrost frekwencji w parkach stanowych 
tego lata. Frekwencja w parkach stanowych w weekend 4 lipca wyniosła 2,8 mln 
odwiedzających w całym stanie – co stanowi wzrost o 30 procent w porównaniu do tego 
samego okresu w zeszłym roku.  
  

###  
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